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令和７年度 我孫子市一般会計補正予算（第７号）

  令和７年度我孫子市の一般会計補正予算（第７号）は、次に定めるところによる。

（歳入歳出予算の補正）

第１条 既定の歳入歳出予算の総額に、歳入歳出それぞれ４７，０３４千円を追加

し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ５１，９０３，０３４千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款、項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳

入歳出予算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。

令和８年１月２０日

我孫子市長  星 野 順一郎  
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第１表　歳入歳出予算補正

歳　　入

款 項

千円 千円 千円

補正前の額 補 正 額 計

歳 入 合 計

 3委託金

3,872,336

350,053

51,856,000

47,034

47,034

47,034

3,919,370

397,087

51,903,034

16 県支出金
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歳　　出

款 項

千円 千円 千円

補正前の額 補 正 額 　　計　　

歳 出 合 計

 4選挙費

6,368,142

129,300

51,856,000

47,034

47,034

47,034

6,415,176

176,334

51,903,034

 2 総務費
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令 和 ７ 年 度

我孫子市一般会計補正予算（第７号）

説明書（事項別明細書）





歳入歳出補正予算事項別明細書

１　総　　括

（歳　　入）

款 計補 正 額補正前の額

16 県支出金 3,872,336

51,856,000

47,034

47,034

3,919,370

51,903,034歳 入 合 計

　千円 　千円 　千円
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（歳　　出）

款

歳 出 合 計

　 計 　補正前の額 補 正 額

 2  総 務 費

  

6,368,142

51,856,000

47,034

47,034

6,415,176

51,903,034

　　　　千円　　　　千円　　　　千円
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地 方 債 そ の 他

特 定 財 源

国県支出金

補 正 額 の 財 源 内 訳

47,034

47,034 0 0 0

一 般 財 源

　千円　千円　千円　千円
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２　　歳　　入

１６款 県支出金

　３項 委託金

47,034千円

47,034千円

 千円     千円     千円

 目 

計

補正前の額  補 正 額  計  

 1 総務費委託金 348,825 47,034 395,859

350,053 47,034 397,087
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  千円   千円

 3 選挙費委託金 47,034 ・選挙管理委員会事務局   47,034

 衆議院議員総選挙執行委託金   46,614

 最高裁判所裁判官国民審査執行委託金   120

 衆議院議員総選挙啓発推進委託金   150

 衆議院議員総選挙開票速報委託金   150

 １６款　県支出金　

 節

 区   分  金   額 

説   明
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３　　歳　　出

２款 総務費                                                                   47,034 千円

４項 選挙費                                                                 47,034 千円

 補 正 額 の 財 源 内 訳  

 特 定 財 源  

 千円     千円     千円     千円     千円     千円     千円

 目  

 計  

補正前の額

  

 補正額 

  

 計  

国県支出金  地方債  その他 

 一般財源 

 7 衆議院議員

選挙費    

0 47,034 47,034 47,034

129,300 47,034 176,334 47,034 0 0 0
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千円 千円

 1 

 3 

 7 

 8 

10 

11 

12 

13 

14 

17 

報酬 

職員手当等 

報償費 

旅費 

需用費 

役務費 

委託料 

使用料及び賃

借料  

工事請負費 

備品購入費 

5,632

15,307

87

90

2,423

9,398

4,867

4,985

120

4,125

・選挙管理委員会事務局   47,034 

 ○会計年度任用職員人件費（パートタイム）   2,699 

 会計年度任用職員報酬   2,610 

 普通旅費   89 

 ○衆議院議員選挙運営費   44,335 

 投票管理者報酬   1,033 

 投票立会人報酬   868 

 期日前投票立会人報酬   956 

 開票管理者報酬   13 

 開票立会人報酬   152 

 管理職特別勤務手当   1,839 

 時間外勤務手当   13,468 

 ポスター掲示場設置報償費   38 

 選挙啓発報償費   49 

 普通旅費   1 

 消耗品費   1,500 

 燃料費   200 

 食糧費   7 

 印刷製本費   191 

 光熱水費   15 

 修繕料   500 

 施設修繕料   10 

 通信運搬費   6,563 

 手数料   2,835 

 警備委託料   27 

 投票所等施設管理委託料   500 

 選挙投票管理システム運用業務委託料   4,340 

 投票箱運搬車借上料   439 

 投開票所賃借料   3,012 

 選挙事務用自動車賃借料   550 

 選挙システム使用料   984 

 仮設投票所電気設備工事費   120 

 選挙用備品購入費   4,125 

区 分 金 額

説 明

 節

２款 総務費　
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１　特別職

給　与　費

人 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

２　一般職

① 総括

給　与　費

人 千円 千円 千円 千円 千円 千円

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

279,449

13,468

292,917

9,392,2542,909,271

1,216,723

報 酬 給 料 職 員 手 当 計

7,674,639

1,989

補正後

1,214,113

15,307

2,116

地 域 手 当
区 分

82,760

17,917

24

7,656,722 1,735,532

1,735,532

3,533,338

比 較

特別職

計

293,127 45,123

3,022

249 3,022

249 3,022 3,022

3,022

合 計
区　　分 備 考報 酬 給 料

千円
(月分)

地域手当
その他の
手 当

計
期末手当

年間支給額

338,250

67,124

職員数 共 済 費

1,528 198,167

1,501 67,122

67,07227,888

220,602

67,122 2

131,045 185,427
54,382

(4.15)

3 27,888 50,524

27,888 341,272

40,578

296,149 45,123

35,175

区 分
職員数

議 員

9,946

1,777 201,189

補 正 前

40,578 9,946

67,072

70,144

131,045

2 70,146

50,524

185,427 35,175 220,602

1,750 70,144

補 正 後

3 27,888

24

長 等

議 員

その他の

特別職

計

長 等

議 員

その他の

特別職

計

長 等

その他の

9,410,171

3,022

合 計

2,924,578

備　　考

扶 養 手 当 管理職手当

※（　）内は、再任用短時間勤務
職員について外書き

時 間 外 手 当

共 済 費

住 居 手 当

※（　）内は、再任用短時間勤務
職員について外書き

17,917

補正前

比 較

1,894,773 345,779

1,894,773 50,951

職 員 手 当 の 内 訳
345,779

90,21582,760

期末・勤勉
手 当

90,215 78,690

50,951 78,690

12,690

(4.55)

54,382

(4.15)

12,690

(4.55)

補正前

2,610

3,533,338

127

(37)

(37)

通 勤 手 当

補正後

比　較

補　正　予　算　給　与　費　明　細　書
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千円 千円 千円

ア 会計年度任用職員以外の職員

人 千円 千円

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

千円 千円 千円

イ 会計年度任用職員

人 千円 千円 千円 千円 千円 千円

合 計

管理職特別
勤 務 手 当

扶 養 手 当

給　与　費

50,951

千円

338,814 82,760

時 間 外 手 当

計

5,916,385

69,255

7,404,132

※（　）内は、再任用短時間勤務
職員について外書き

1,839

1,487,7473,393,276 2,523,109

給 料

2,507,802

14,865

特 殊 勤 務
手 当

4,373

区 分

比 較

補正後

管理職特別
勤 務 手 当

児 童 手 当

千円 千円

給　与　費

職 員 手 当

69,255

14,865 2,534

職 員 手 当 の 内 訳

補正前

特 殊 勤 務
手 当

14,685

1,284

区 分

区 分

比 較 1,839

832

地 域 手 当

比　較

職 員 手 当 の 内 訳

補正後
832 ※（　）内は、再任用短時間勤務

職員について外書き

補正前

区 分
職員数 共 済 費

備　　考

(37)

(37)

管理職手当

15,307

期末・勤勉
手 当

職 員 手 当 の 内 訳

区 分

90,215

補正後 90,215

3,393,276

15,30715,307

5,901,078

通 勤 手 当

1,507,654 74,873

住 居 手 当

289,769

74,873

1,487,747 7,388,825

2,534 69,015

13,468

276,301338,814

児 童 手 当

50,951

比 較

補正前 1,507,654 82,760

補正後 14,685 4,373 69,015

補正前

職員数 共 済 費 合 計
備　　考給 料 職 員 手 当 計報 酬

247,785 2,006,039補正後 1,216,723 140,062 401,469 1,758,254

補正前 1,214,113 140,062 401,469 1,755,6441,157

2,610

247,785 2,003,429

127 2,610 2,610比　較

給与費明細書
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千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

千円 千円 千円

② 給料及び職員手当の増減額明細

千円

備 考説 明

15,307

制度改正に
伴う増減分

期末・勤勉
手 当

・衆議院選挙に伴う増減分

区　分
増減事由別内訳

（千円）

15,307

15,307

増減額
（千円）

職員手当
そ の 他 の
増 減 分

387,119補正後

3,8176,965

6,965

地 域 手 当 扶 養 手 当

3,817

住 居 手 当管理職手当 通 勤 手 当 時 間 外 手 当

職 員 手 当 の 内 訳

区 分

補正前 387,119

3,148

3,148

比 較

職 員 手 当 の 内 訳

児 童 手 当

補正後 180 240

区 分

比 較

特 殊 勤 務
手 当

補正前 180

管理職特別
勤 務 手 当

240
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