

令和 7 年度

我孫子市補正予算

我孫子市一般会計補正予算（第 7 号）

令 和 7 年 度

我孫子市一般会計補正予算（第7号）

令和7年度 我孫子市一般会計補正予算（第7号）

令和7年度我孫子市の一般会計補正予算（第7号）は、次に定めるところによる。

（歳入歳出予算の補正）

第1条 既定の歳入歳出予算の総額に、歳入歳出それぞれ47,034千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ51,903,034千円とする。

2 歳入歳出予算の補正の款、項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第1表 歳入歳出予算補正」による。

令和8年1月20日

我孫子市長 星野 順一郎

第1表 岁入歳出予算補正

歳 入

款	項	補正前の額	補 正 額	計
16 県支出金		千円 3,872,336	千円 47,034	千円 3,919,370
	3 委託金	350,053	47,034	397,087
	歳 入 合 計	51,856,000	47,034	51,903,034

歳 出

款	項	補正前の額 千円	補 正 額 千円	計 千円
2 総務費		6,368,142	47,034	6,415,176
4 選挙費		129,300	47,034	176,334
歳 出 合 計		51,856,000	47,034	51,903,034

令和7年度

我孫子市一般会計補正予算（第7号）

説明書（事項別明細書）

歳入歳出補正予算事項別明細書

1 総括 (歳入)

款	補正前の額	補 正 額	計
16 県支出金	千円 3,872,336	千円 47,034	千円 3,919,370
歳 入 合 計	51,856,000	47,034	51,903,034

(歳出)

款	補正前の額	補 正 額	計
	千円	千円	千円
2 総務費	6,368,142	47,034	6,415,176
歳出合計	51,856,000	47,034	51,903,034

補 正 額 の 財 源 内 訳			
特 定 財 源			一 般 財 源
国 県 支 出 金	地 方 債	そ の 他	
千円 47,034	千円	千円	千円
47,034	0	0	0

2 歳 入

16款 県支出金	47,034千円
3項 委託金	47,034千円

目	補正前の額	補 正 額	計
1 総務費委託金	千円 348,825	千円 47,034	千円 395,859
計	350,053	47,034	397,087

節		説明
区分	金額	
3 選挙費委託金	千円 47,034	千円 ・選挙管理委員会事務局 47,034 衆議院議員総選挙執行委託金 46,614 最高裁判所裁判官国民審査執行委託金 120 衆議院議員総選挙啓発推進委託金 150 衆議院議員総選挙開票速報委託金 150

3 歳 出

2款 総務費	47,034 千円
4項 選挙費	47,034 千円

目	補正前の額	補正額	計	補正額の財源内訳				一般財源	
				特定財源					
				国県支出金	地方債	その他			
7 衆議院議員 選挙費	千円 0	千円 47,034	千円 47,034	千円 47,034	千円	千円	千円	千円	
計	129,300	47,034	176,334	47,034	0	0	0	0	

節		説明
区分	金額	
1 報酬	千円 5,632	千円 選挙管理委員会事務局 47,034 会計年度任用職員人件費(パートタイム) 2,699 会計年度任用職員報酬 2,610 普通旅費 89 衆議院議員選挙運営費 44,335 投票管理者報酬 1,033 投票立会人報酬 868 期日前投票立会人報酬 956 開票管理者報酬 13 開票立会人報酬 152 管理職特別勤務手当 1,839 時間外勤務手当 13,468 ポスター掲示場設置報償費 38 選挙啓発報償費 49 普通旅費 1 消耗品費 1,500 燃料費 200 食糧費 7 印刷製本費 191 光熱水費 15 修繕料 500 施設修繕料 10 通信運搬費 6,563 手数料 2,835 警備委託料 27 投票所等施設管理委託料 500 選挙投票管理システム運用業務委託料 4,340 投票箱運搬車借上料 439 投開票所賃借料 3,012 選挙事務用自動車賃借料 550 選挙システム使用料 984 仮設投票所電気設備工事費 120 選挙用備品購入費 4,125
3 職員手当等	15,307	
7 報償費	87	
8 旅費	90	
10 需用費	2,423	
11 役務費	9,398	
12 委託料	4,867	
13 使用料及び賃借料	4,985	
14 工事請負費	120	
17 備品購入費	4,125	

2款 総務費

補 正 予 算 給 与 費 明 細 書

1 特別職

区 分	職員数 人	給 与 費						共 濟 費 合 千円	合 計 千円	備 考
		報 酬 千円	給 料 千円	期末手当 年間支給額 千円 (月分)	地域手当 千円	その他の手 当 千円	計 千円			
補 正 後	長 等	3	27,888	12,690 (4.55)			40,578	9,946	50,524	
	議 員	24	131,045	54,382 (4.15)			185,427	35,175	220,602	
	その他の 特別職	1,750	70,144				70,144	2	70,146	
	計	1,777	201,189	27,888	67,072		296,149	45,123	341,272	
補 正 前	長 等	3	27,888	12,690 (4.55)			40,578	9,946	50,524	
	議 員	24	131,045	54,382 (4.15)			185,427	35,175	220,602	
	その他の 特別職	1,501	67,122				67,122	2	67,124	
	計	1,528	198,167	27,888	67,072		293,127	45,123	338,250	
比 較	長 等									
	議 員									
	その他の 特別職	249	3,022				3,022		3,022	
	計	249	3,022				3,022		3,022	

2 一般職

① 総括

区 分	職員数 人	給 与 費				共 濟 費 合 千円	合 計 千円	備 考
		報 酬 千円	給 料 千円	職員手当 千円	計 千円			
補正後	2,116 (37)	1,216,723	3,533,338	2,924,578	7,674,639	1,735,532	9,410,171	※ () 内は、再任用短時間勤務職員について外書き
補正前	1,989 (37)	1,214,113	3,533,338	2,909,271	7,656,722	1,735,532	9,392,254	※ () 内は、再任用短時間勤務職員について外書き
比 較	127	2,610		15,307	17,917		17,917	

職員手当の内訳	区 分	期 末・勤 勉 手 当 千円	地 域 手 当 千円	扶 養 手 当 千円	管 理 職 手 当 千円	住 居 手 当 千円	通 勤 手 当 千円	時 間 外 手 当 千円
		補 正 後	1,894,773	345,779	82,760	90,215	50,951	78,690
	補 正 前	1,894,773	345,779	82,760	90,215	50,951	78,690	279,449
	比 較							13,468

職員手当の内訳	区分	特殊勤務手当 千円	管理職特別勤務手当 千円	児童手当 千円
	補正後	14,865	4,373	69,255
	補正前	14,865	2,534	69,255
	比較		1,839	

ア 会計年度任用職員以外の職員

区分	職員数 人	給与費			共済費 千円	合計 千円	備考
		給料 千円	職員手当 千円	計 千円			
補正後	832 (37)	3,393,276	2,523,109	5,916,385	1,487,747	7,404,132	※()内は、再任用短時間勤務職員について外書き
補正前	832 (37)	3,393,276	2,507,802	5,901,078	1,487,747	7,388,825	※()内は、再任用短時間勤務職員について外書き
比較			15,307	15,307		15,307	

職員手当の内訳	区分	期末・勤勉手当 千円	地域手当 千円	扶養手当 千円	管理職手当 千円	住居手当 千円	通勤手当 千円	時間外手当 千円
	補正後	1,507,654	338,814	82,760	90,215	50,951	74,873	289,769
	補正前	1,507,654	338,814	82,760	90,215	50,951	74,873	276,301
	比較							13,468

職員手当の内訳	区分	特殊勤務手当 千円	管理職特別勤務手当 千円	児童手当 千円
	補正後	14,685	4,373	69,015
	補正前	14,685	2,534	69,015
	比較		1,839	

イ 会計年度任用職員

区分	職員数 人	給与費			共済費 千円	合計 千円	備考
		報酬 千円	給料 千円	職員手当 千円			
補正後	1,284	1,216,723	140,062	401,469	1,758,254	247,785	2,006,039
補正前	1,157	1,214,113	140,062	401,469	1,755,644	247,785	2,003,429
比較	127	2,610			2,610		2,610

職員手当の内訳	区分	期末・勤勉手当 千円	地域手当 千円	扶養手当 千円	管理職手当 千円	住居手当 千円	通勤手当 千円	時間外手当 千円
	補正後	387,119	6,965				3,817	3,148
	補正前	387,119	6,965				3,817	3,148
	比較							

職員手当の内訳	区分	特殊勤務手当 千円	管理職特別勤務手当 千円	児童手当 千円
	補正後	180		240
	補正前	180		240
	比較			

② 給料及び職員手当の増減額明細

区分	増減額 (千円)	増減事由別内訳 (千円)		説明	備考
職員手当	15,307	制度改正に伴う増減分 その他の増減分		15,307 ・衆議院選挙に伴う増減分 15,307 千円	